
 

 
Decreto indizione elezione nr. 7 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo in seno 

al Consiglio di Dipartimento per il triennio 2022 - 2025 
 

 

Decreto Prot. n.                            del  

Repertorio n. 47/2022 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit..     I           Cl.  13 

Fascicolo n. 2022-I/13.15 

Oggetto: decreto indizione elezione nr. 7 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo in seno al Consiglio di 

Dipartimento per il triennio 2022 - 2025. 

Allegati n. 0 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto  la legge n. 240/2010 relativa a “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. 

645 del 17/10/2016; 

Visto  il Regolamento Elettorale emanato con D.R. n. 362 del 15/04/2019 e in particolare l’art. 

67; 

Visto  il decreto direttoriale prot. 175071 del 02.12.2019 con il quale sono stati nominati sette 

rappresentanti del personale tecnico-amministrativo in seno al Consiglio di 

Dipartimento per il triennio 2019 - 2022; 

Considerato       l’art. 61 co.1 b) del Regolamento elettorale il quale stabilisce che al Consiglio di 

Dipartimento partecipano una rappresentanza del personale tecnico-amministrativo 

pari a cinque, sei, sette unità secondo che il numero complessivo dei professori e 

ricercatori afferenti al Dipartimento sia rispettivamente non superiore a cinquanta, 

compreso tra cinquantuno e sessanta, ovvero superiore a sessanta unità; 

Osservato  che il numero complessivo dei professori di prima e seconda fascia nonché dei 

ricercatori afferenti al Dipartimento risultano essere attualmente 68 e che, pertanto, il 

numero dei rappresentanti del personale tecnico-amministrativo da eleggere risulta 

essere pari a sette unità (art. 61 co. 1 b) R.E. 362/2019); 

Considerato  che i mandati del personale tecnico-amministrativo eletti nel Dipartimento sono scaduti 

il 02.12.2022; 

Ritenuto  pertanto necessario indire nuove elezioni per il triennio 2022 - 2025; 

 

Prot. n. 188589 del 14/12/2022  - Repertorio: DDEecon N. 47/2022



 

 
Decreto indizione elezione nr. 7 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo in seno 

al Consiglio di Dipartimento per il triennio 2022 - 2025 
 

 

 

D E C R E T A 

Art. 1 - Indizione delle votazioni 

Sono indette per il giorno 20 dicembre 2022 dalle ore 10:00 alle ore 13:00 l’elezione di n. 7 (sette) 

rappresentanti del personale tecnico-amministrativo in seno al Consiglio di Dipartimento per il triennio 2022-

2025 (art. 67 del Reg. El. D.R. 362/2019).  

Art. 2 - Elettorato attivo e passivo 

Ai sensi dell’art. 67 co. 1 del Regolamento Elettorale gli elettorati attivo e passivo spettano al personale tecnico-

amministrativo in servizio presso il Dipartimento alla data di emanazione del provvedimento di indizione delle 

votazioni. 

Al Segretario Amministrativo del Dipartimento spetta il solo elettorato attivo, in quanto partecipa al Consiglio di 

Dipartimento in qualità di segretario verbalizzante senza diritto di voto (art. 67 co. 3 Reg. El. 362/2019). 

Art. 3 - Gestione tecnica dell’elezione 

La responsabilità della gestione tecnica dell’elezione è affidata al Dott. Giuseppe PLOMITALLO il quale avrà il 

compito di seguire il procedimento in forma elettronica (e-voting) in tutte le sue fasi (art. 3 Reg. El. D.R. 

362/2019). 

Ad ogni elettore saranno inviate alla casella di posta elettronica istituzionale, entro il giorno antecedente la data 

delle votazioni, le credenziali per l’accesso al sistema elettronico di voto unitamente alle istruzioni sulle modalità 

di espressione del voto. 

Art. 4 - Operazioni di voto 

Le operazioni di voto si svolgeranno in forma elettronica (e-voting), così come previsto dall’art. 1 co. 3 del 

Regolamento Elettorale D.R. 362/2019, nel rispetto del principio di segretezza e certezza dell’espressione di 

voto 

Ai sensi dell’art. 67 co. 4 del Regolamento Elettorale ciascun elettore potrà esprimere un massimo di due 

preferenze. 

Art. 5 - Operazioni di scrutinio 

L’art. 9 del Regolamento elettorale in merito alle operazioni di scrutinio elettronico stabilisce quanto segue: 

co 1. Concluse le operazioni di voto, il gestore tecnico del procedimento elettorale procede all’estrazione dei 

dati relativi al conteggio dei voti. 

co 2. Al termine dello scrutinio l’ufficio competente acquisisce dal gestore tecnico la documentazione dello 

spoglio elettronico e la invia alla Commissione Elettorale ai fini della verifica e validazione della elezione e della 

proclamazione degli eletti. 

 

 



 

 
Decreto indizione elezione nr. 7 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo in seno 

al Consiglio di Dipartimento per il triennio 2022 - 2025 
 

Art. 6 - Seggio Elettorale 

Il seggio elettorale è così composto: 

• Dott. Emilio DE SIMONE (Presidente) 

• Dott. Roberto PASSARETTI (Vicepresidente) 

• Dott. Giuseppe PLOMITALLO (Gestore tecnico) 

Le eventuali contestazioni, o osservazioni, insorte durante le operazioni di voto sono decise dal Presidente del 

seggio elettorale che è tenuto a riportarle nel relativo verbale.  

Art. 7 - Commissione Elettorale 

La Commissione elettorale è così composta: 

• Prof.ssa Ida CAMMINATIELLO (Presidente) 

• Dott. Mario OSSORIO (Vicepresidente) 

• Dott. Giovanni MEROLLA (Segretario Verbalizzante) 

La commissione elettorale provvede, tra l’altro, a pronunciarsi su eventuali reclami pervenuti durante le 

operazioni di voto. 

Art. 8 - Proclamazione e nomina degli eletti 

L’art. 69 del Regolamento Elettorale 362/2019 determina: 

co. 1. Il Direttore del Dipartimento procede alla proclamazione degli eletti previa verifica della regolarità delle 

operazioni elettorali da parte della Commissione Elettorale. 

co. 4. Entro dieci giorni dalla proclamazione degli eletti, tenuto conto anche degli eventuali ricorsi, il Direttore 

del Dipartimento nomina gli eletti con apposito provvedimento. 

Art. 9 - Durata dell’incarico 

La componente elettiva del personale tecnico-amministrativo dura in carica tre anni ed è rieleggibile una sola 

volta (art. 69 co. 2 Reg. El. 362/2019). 

Art. 10 - Disposizioni di ordine generale 

Per quanto non previsto nel presente provvedimento, si rinvia alle disposizioni del Regolamento Elettorale e 

dello Statuto di Ateneo consultabili rispettivamente sui siti www.economia.unicampania.it e www.unicampania.it. 

Art. 11 - Pubblicità 

Il presente provvedimento è affisso all’Albo del Dipartimento di Economia e pubblicato sia sul sito Web del 

Dipartimento che sul sito web dell’Ateneo. 

Capua, 14.12.2022 

           IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                      F.to Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 

           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                       ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

http://www.economia.unicampania.it/
http://www.unicampania.it/

